
Tabulka podle MPIN‐u e): 

Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) SCLLD v jednotlivých letech   

Rok 2015 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

 
Rok 2016 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1 

0 0 0 0 0 0
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0 0
Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1 
0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1 
0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0 0



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0 0
Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1 
0 0 0 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0 0
 
Rok 2017 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0



Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  1000 850 150 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  4 000 1 500 500 0 2 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  8 000 3000 1000 0 4 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  4444,44 1 500 500 0 2 444,44 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

 
Rok 2018 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  1 052,63 1 000 0 52,63 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  2 631,58 2 500 0 131,58 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  7894,74 7500 0 394,74 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  2105,26 2 000 0 0 105,26 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  3157,89 3 000 0 157,89 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0



Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  1 052,63 1 000 0 0 52,63 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  5263,16 5 000 0 263,16 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  2 000 1 700 300 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  14 000 5 250 1 750 0 7 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  13333,33 4 500 1 500 0 7333,33 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  2260 1921 339 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  10 526,32 10 000 0 526,32 0 0

 
Rok 2019 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  3 157,89 3 000 0 157,89 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0



inovací  řetězcích 

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  1 578,95 1 500 0 78,95 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  1 052,63 1 000 0 0 52,63 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  2 631,58 2 500 0 131,58 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  2 000 1 700 300 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  4 000 1 500 500 0 2 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  2 260 1 921 339 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  5 263,16 5 000 0 263,16 0 0

 
Rok 2020 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  1044,21 992 0 52,21 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  1 052,63 1 000 0 52,63 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  5 263,16 5 000 0 263,16 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0



vyloučením ohrožených 
osob do života 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  1898,13 1281,24 427,08 0 189,81 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  3 157,89 3 000 0 157,89 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  2 000 1 500 500 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  5263,16 5 000 0 263,16 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  2 000 1 700 300 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  4 000 1 500 500 0 2 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  4 000 1 500 500 0 2 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  4 444,44 1 500 500 0 2 444,44 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  1362 1157,70 204,3 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  8 421,05 8 000 0 421,05 0 0

 
Rok 2021 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  7 368,42 7 000 0 368,42 0 0



vazbě na další druhy 
dopravy 
Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  2 000 1700 300 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  4 000 1 500 500 0 2 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  900 765 135 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  3 157,89 3 000 0 157,89 0 0

 
Rok 2022 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje  
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0



Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  421,05 400 0 21,05 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  1 578,95 1 500 0 78,95 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  2 009,60 753,60 251,20 0 1 004,8 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  2 631,58 2 500 0 131,58 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  5263,16 5000 0 263,16 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  1 600 600 200 0 800 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  2 000 750 250 0 1 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  3789,47 3600 0 189,47 0 0

 

 

 

 

 



Rok 2023 
 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1  526,32 500 0 0 26,32 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  0 0 0 0 0 0

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  0 0 0 0 0 0



Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1  2 105,26 2 000 0 105,26 0 0

 
Celkem 2015‐2023 
 
Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa 

OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita 
OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsob
ilé výdajeCelkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje  
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, 
obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro 
přímou likvidaci 
rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1  2 096,84  1 992 0 104,84 0 0

Prohloubit 
integraci veřejné 
dopravy a její 
vazbu na další 
druhy dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a 
systémy P+R 

IROP  4  9d  4.1  4 105,26  3900 0 205,26 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě 
na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1  25 263,16  24 000 0 1 263,16 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování 
sociálně 
vyloučených a 
sociálním 
vyloučením 
ohrožených osob 
do života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních 
podniků 

IROP  4  9d  4.1  4 210,54  4000 0 0 210,54 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a 
využívání inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1  1 898,13  1 281,24 427,08 0 189,81 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a 
využívání inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1  2 009,6  753,60 251,20 0 1 004,8 0

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana 
kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1  10 526,31  10 000 0 526,32 0 0

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana 
přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1  2 000  1 500 500 0 0 0

Zlepšit začleňování 
duševně 
nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionaliza
ci psychiatrické 
péče 

IROP  4  9d  4.1  3 684,22  3 500 0 0 184,22 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

IROP  4  9d  4.1  18 421,06  17 500 0 921,06 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a 
rozvoj sítě 
sociálních a 

OP Z  2  3  2.3.1  9 000  7650 1 350 0 0 0



návazných služeb 
Zvýšit 
konkurenceschopn
ost místní 
ekonomiky 

Konkurenceschop
né lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1  1 600  600 200 0 800 0

Zvýšit 
konkurenceschopn
ost místní 
ekonomiky 

Konkurenceschop
né potravinářství 
a krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1  8 000  3 000 1 000 0 4 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopn
ost místní 
ekonomiky 

Konkurenceschop
né zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1  36 000  13 500 4 500 0 18 000 0

Zvýšit 
konkurenceschopn
ost místní 
ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1  22 222,21  7 500 2 500 0 12 222,21 0

Zvýšit kvalitu 
služeb pro rodiny s 
dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1  6782  5764,70 1017,3 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň 
obyvatelstva s 
důrazem na 
relevanci a rozvoj 
vybraných 
klíčových 
kompetencí 

Budování kapacit 
a kvality zařízení 
pro celoživotní 
učení 

IROP  4  9d  4.1  33263,15  31600 0 1663,15 0 0

 

Tabulka podle MPIN‐u f): 

Financování SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů operačních programů /opatření EZFRV (PRV)  
 
Rok 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rok 2016 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   
Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Programový 
rámec 

Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  0  0  0  0  0  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  0  0  0  0  0  0 

PR OP ZAM  2  3  2.3.1  0  0  0  0  0  0 



PR IROP  4  9d  4.1  0  0  0  0  0  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  0  0  0  0  0  0 

PR OP ZAM  2  3  2.3.1  0  0  0  0  0  0 

 
Rok 2017 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  0  0  0  0  0  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  16 444,44  6 000  2 000  0  8 444,44  0 

PR OP ZAM  2  3  2.3.1  1 000  850   150  0  0  0 

 
Rok 2018 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  33 684,21  32 000  0  1 526,32  157,89  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  27 333,33  9 750  3 250  0  14 333,33  0 
PR OP ZAM  2  3  2.3.1  4 260  3 621  639  0  0  0 

 
Rok 2019 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje  
  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  14 210,53  13 500  0  631,58  78,95  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  4 000  1 500  500  0  2 000  0 

PR OP ZAM  2  3  2.3.1  4 260  3 621  639  0  0  0 

 



Rok 2020 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  25 254,74  23 992  0  1 210,11  52,63  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  1 898,13  1 281,24  427,08  0  189,81  0 

19.2.1  14 444,44  6 000  2 000  0  6 444,44  0 
PR OP ZAM  2  3  2.3.1  3 362  2 857,7  504,30  0  0  0 

 
Rok 2021 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  11 052,63  10 500  0  526,32  26,32  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  4 000  1 500  500  0  2 000  0 
PR OP ZAM  2  3  2.3.1  2 900  2 465  435  0  0  0 

 
Rok 2022 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  14 210,53  13 500  0  684,21  26,32  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  5 609,60  2 103,60  701,20  0  2 804,80  0 

PR OP ZAM  2  3  2.3.1  0  0  0  0  0  0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rok 2023 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  3 157,89  3 000  0  105,26  52,63  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  0  0  0  0  0  0 

19.2.1  0  0  0  0  0  0 
PR OP ZAM  2  3  2.3.1  0  0  0  0  0  0 

 
 
Celkem roky 2015‐2023 
 
Programový 

rámec 
Prioritní osa 
OP/  
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl 
OP/ Operace 
PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  4  9d  4.1  101 570,53 96 492  0  4 683,79  394,74  0 

PR PRV  6  6B  19.3.1  1 898,13  1 281,24  427,08  0  189,81  0 

19.2.1  71 831,82  26 853,60  8 951,20  0  36 027,02  0 
PR OP ZAM  2  3  2.3.1  15 782  13 414,70  2 367,30  0  0  0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabulka podle MPIN‐u g): 
 
Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD  
 
Specifický cíl 
SCLLD  

Opatření 
SCLLD  

Identifikace programu Identifikace indikátorů  
 

Hodnoty indikátorů  
 

Odůvodnění,  
jakým způsobem byly hodnoty stanoveny  
 Program  Prioritní 

osa/  
Priorita 
Unie  

Investiční 
priorita/  
Prioritní 
oblast  

Specifický 
cíl/ 
opatření 
programu  

Kód NČI 
2014+  

Název indikátoru  Měrná 
jednotka  

Typ indikátoru 
(výstup/ 
výsledek)  

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota  

Datum 
cílové 
hodnoty  

Milník 
2018 

Eliminovat 
riziko povodní 
a sucha a 
další hrozící 
environmentál
ní rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro 
přímou likvidaci 
rizikových 
událostí 

IROP 4 9d 4.1 5 70 01  
 

Počet nové techniky 
a věcných 
prostředků složek 
IZS  

sety výstup 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

ne Průměrnou cenu MASMK  stanovila na základě 
šetření (zanalyzování) pořizovacích cen za 
každý tematicky odlišný předmět pořízení. 
Cílová hodnota ve výši 3 setů, první se skládá  
ze 3 elektrocentrál v průměrné ceně 300 000 
Kč/ks, druhý z 3 termokamer s průměrnou 
cenou ve výši 250 000 Kč/ks a třetí ze 3 
oscilačních vodních monitorů o průměrné ceně 
114 000 Kč. V návaznosti na zjištěnou 
průměrnou cenu a absorpční kapacitu opatření 
byla cílová hodnota stanovena na 3 sety.  
Šetřením bylo zjištěno, že na území MASMK 
chybí podle dokumentu Zajištění odolnosti a 
vybavenosti základních složek integrovaného 
záchranného systému – Policie ČR a Hasičského 
záchranného sboru ČR (včetně JSDH) v území, 
s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu 
a novým rizikům v období 2014 – 2020 tato 
technika: elektrocentrály 80 kV, termokamery, 
oscilační vodní monitory. Hodnota jednotlivých 
zařízení se pohybuje od 114 000 Kč do 300 000 
Kč. MASMK hodlá podpořit pořízení techniky 
částkou 1,992 mil. Kč, za kterou mohou být 
pořízeny 3 sety v průměrné hodnotě 664 000 
Kč. 

5 75 20  
 

Počet 
exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností složek 
IZS  

území výsledek 108 31.12. 
2014 

48 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního 
dědictví 

Ochrana 
přírodního 
dědictví 

PRV 6 6B 19.2.1 
 

92702 Počet podpořených 
operací 
(akcí) 

operace výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

2 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

93001 Celková plocha (ha) ha výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

2 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci.  

Ochrana 
kulturního 
dědictví 

IROP 4 9d 4.1 9 10 10 Počet návštěv 
kulturních památek 
a paměťových 
institucí 
zpřístupněných za 
vstupné  

návštěvy/r
ok 

výsledek 26 553 
793 
 

31.12.20
13 
 

27 500 
000 

31.12. 
2023 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP.  

9 05 01 Počet 
revitalizovaných 
památkových 
objektů  

objekty výstup 0 31.12.20
15 

2 31.12. 
2023 

1 V území MASMK se nacházejí 2 nemovité 
národní kulturní památky a 1 památka zapsaná 
na indikativním seznamu národních kulturních 
památek (v současnosti již také prohlášena za 
NKP). Na základě rozhovorů s vlastníky a 
správci památek byly zjištěny menší projektové 
záměry na restaurování interiérů a exteriérů v 
průměrné výši cca 5 mil. Kč/objekt. MASMK 
plánuje podpořit 2 památky s maximální výší 
podpory 5 mil. Kč na jeden projekt. Požadavek 
na restaurování objektů vychází také z 
Koncepce zachování a obnovy kulturních 
památek JMK z r. 2009. 
Hodnota milníku byla na základě šetření 
připravenosti projektových záměrů stanovena 
na 1 objekt s maximální výší podpory 5 mil. Kč. 
Předpokládáme, že příslušný projekt bude 



zahájen v roce 2017, včetně veškerých 
administrativních úkonů, zadávacích řízení 
apod. spojených s projektem předpokládáme 
jeho dokončení a tím naplnění milníku do konce 
roku 2018.    

9 10 05  
 

Zvýšení 
očekávaného počtu 
návštěv 
podporovaných 
kulturních a 
přírodních památek 
a atrakcí 

Návštěvy/r
ok 

výstup 0 31.12.20
15 

5 000 31.12.20
23 

ne Cílová hodnota stanovena na základě ex-ante 
odhadu s využitím šetření návštěvnosti NKP 
v území MASMK za rok 2015 a údajů 
provozovatelů objektů (Státní zámek Rájec nad 
Svitavou 22 409 osob, Poutní kostel jména 
Panny Marie ve Křtinách 100 000 osob, 
Železárna Stará huť v Adamově 54 000 osob). 
Návštěvnost v roce následujícím po ukončení 
projektu odhadujeme ve dvou podpořených 
památkách na 135 000 (z původní hodnoty 
130 00 dojde ke zvýšení o 5 000 osob.) 

Prohloubit 
integraci 
veřejné 
dopravy a její 
vazbu na další 
druhy 
dopravy 

Terminály 
veřejné dopravy 
a systémy P+R 
 

IROP 4 9d 4.1 7 40 01 
 

Počet vytvořených 
parkovacích míst 

parkovací 
místa 

výstup 0 31.12. 
2015 

60 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota byla na základě analýzy potřeb 
stanovena 2 projekty, parkovací místa v 1. 
projekte 40 (2, 6 mil. Kč), ve 2. projekte 20 
míst (1,3 mil. Kč). Cena byla stanovena na 
základě zjištění obvyklé ceny (porovnání s již 
realizovanými obdobnými projekty na území 
MASMK v roce 2015). Cena je v souladu 
s doporučeným limitem 65 000 Kč za 1 
parkovací místo. Při stanovení cílové hodnoty 
MASMK vycházela i z Generelu dopravy 
Jihomoravského kraje na období 2003-2030, 
Generelu krajských silnic Jihomoravského kraje 
na období 2006-2030, Akčního plánu pro 
pozemní komunikace ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje (2008–2013),  
Akčního plánu pro aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie aglomeračního projektu 
brněnské příměstské železniční dopravy 2020 
(2012–2030). 

75120 
 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na 
celkových výkonech 
v osobní dopravě 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP.  

Rozšířit a 
zkvalitnit 
infrastrukturu 
pro pěší a 
cyklistickou 
dopravu ve 
vazbě na další 
druhy 
dopravy 
 

Cyklistická a 
pěší doprava 

IROP 4 9d 4.1 7 63 10 
 

Podíl cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

% výsledek 7 31.12.20
11 

10 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

7 50 01 
 

Počet realizací 
vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti 
v dopravě 

realizace výstup 0 31.12. 
2015 

1 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota byla stanovena na základě 
analýzy potřeb v území MASMK na 1 komplexní 
realizaci bezpečnosti veřejné a pěší dopravy na 
trase Blansko-Vyškov. Cena za 1 realizaci byla 
orientačně stanovena na 4 mil. Kč na základě 
analýzy ceníků dodavatelů a konzultací se 
zástupci obcí a Jihomoravského kraje. Cena 
odpovídá orientační průměrné ceně na jednotku 
indikátoru. Požadavek na realizaci vychází z 
také z Generelu dopravy Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, Generelu krajských silnic 
Jihomoravského kraje na období 2006-2030, 
Akčního plánu pro pozemní komunikace ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje (2008–2013),  
Akčního plánu pro aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie aglomeračního projektu 
brněnské příměstské železniční dopravy 2020 
(2012–2030). 

76100 Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km výstup 0 31.12. 
2015 

3,6 31.12. 
2023 

ne Průměrnou cenu MASMK stanovila na základě 
porovnání cen realizovaných a tematicky a 
rozsahem totožných projektů v území MASMK. 
Zjištěná průměrná cena činí 5,5 mil. Kč/km u 
nově vystavěné cyklostezky. V návaznosti na 
zjištěnou průměrnou cenu a absorpční kapacitu 
byla cílová hodnota stanovena na 3,6 km 
nových cyklostezek. 
Stanovená cena odpovídá orientační průměrné 
ceně na jednotku indikátoru (první cyklostezka 



v délce 2 km, 11 mil. Kč, druhá v délce 1,6 km, 
8,8 mil.).  
Při stanovení hodnoty MASMK vycházela také z 
Generelu dopravy Jihomoravského kraje na 
období 2003-2030, Generelu krajských silnic 
Jihomoravského kraje na období 2006-2030, 
Akčního plánu pro pozemní komunikace ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje (2008–2013),  
Akčního plánu pro aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie aglomeračního projektu 
brněnské příměstské železniční dopravy 2020 
(2012–2030). 

7 64 01 Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola 

parkovací 
místa  

výstup 0 31.12.20
15 

40 31.12.20
23 

ne Hodnota indikátoru byla stanovena na základě 
analýzy potřeb území MASMK v návaznosti na 
indikátor 76100, kdy se v rámci první 
cyklostezky plánuje pořízení parkovacích míst 
pro 20 kol v hodnotě 100 000 Kč a u druhé ve 
stejném počtu. Průměrnou cena MASMK 
stanovila na základě porovnání cen v 
realizovaných a tematicky a rozsahem 
totožných projektech v území MASMK. Cena 
odpovídá orientační průměrné ceně na jednotku 
indikátoru.  

75120 
 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na 
celkových výkonech 
v osobní dopravě 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP.  

Zvýšit 
konkurencesc
hopnost 
místní 
ekonomiky 

Konkurencescho
pné zemědělství 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 31.12. 
2015 

20 31.12. 
2023 

12 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

1 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci 

Konkurencescho
pné lesnictví 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

0 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

0 31.12. 
2023 

0 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci 

Konkurencescho
pné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 31.12.20
15 

5 31.12.20
23 

2 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12.20
15 

1 31.12. 
2023 

0 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

Zakládání a 
rozvoj podniků 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 31.12. 
2015 

10 31.12. 
2023 

5 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

0 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

Zvýšit 
vzdělanostní 
úroveň 
obyvatelstva s 
důrazem na 
relevanci a 
rozvoj 
vybraných 
klíčových 
kompetencí 
 

Budování 
kapacit a kvality 
zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP 9d 4 4.1 5 00 01 Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 
zařízení 

osoby výstup 0 31.12.20
15 

200 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota u podpořených vzdělávacích 
zařízení vyjadřuje maximální počet dětí, žáků 
studentů v jednom okamžiku v celkové výši 200 
osob. Hodnota vychází ze šetření MASMK 
v území a tvoří ji tato zařízení: 2 krát MŠ - 40 
podpořených osob, 4 krát ZŠ - celkem 100 
podpořených osob a 1 neformální vzdělávání 
mládeže - 60 podpořených osob. Hodnota bude 
dosažena do konce roku 2023.  

5 00 00 Počet podpořených 
vzdělávacích 
zařízení 

zařízení výstup 0 31.12. 
2015 

7 31.12. 
2023 

2 Cílovou hodnotu MASMK stanovila na základě 
analýzy potřeb území a na základě 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 



vzdělávací soustavy Jihomoravského kraje na 
období 2012-2016. Cena byla stanovena na 
základě porovnání cen realizovaných a 
tematicky a rozsahem totožných projektů 
v území MASMK na 11 mil. Kč na 2 
rekonstrukce školky, 18 mil. Kč na 4 
rekonstrukce ZŠ a 2,6 mil. Kč na rekonstrukci 
zařízení neformálního vzdělávání mládeže. 
Tento projektový záměr byl identifikován na 
základě analýzy potřeb subjektů v oblasti 
neformálního vzdělávání mládeže. Jedná se o 
rekonstrukci menšího rozsahu. Ostatní ceny 
odpovídají orientační průměrné ceně na 
jednotku indikátoru. 
Hodnota milníků byla stanovena na 2 
rekonstrukce (1 ZŚ, 1 MŠ) na základě analýzy 
připravenosti projektů k realizaci (projekty jsou 
stavebně a technicky připraveny k realizaci). 
Předpokládáme, že příslušné projekty budou 
zahájeny v roce 2017, včetně veškerých 
administrativních úkonů, zadávacích řízení 
apod. spojených s projekty předpokládáme 
jejich dokončení a tím naplnění milníku do 
konce roku 2018.    

5 00 20 Podíl tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním 
zařízení 

% výsledek 77,3  31.12. 
2013 

90,5 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

50030 Podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém 

% výsledek 5,4  31.12.20
13 

5,0 31.12. 
2023 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

Zvýšit 
dostupnost a 
kvalitu 
sociálních a 
návazných 
služeb 

Zkvalitnění a 
rozvoj sítě 
sociálních a 
návazných 
služeb 

OPZ 2  2.3 2.3.1 67001 Kapacita 
podpořených služeb 

místa výstup 0 31.12. 
2015 

5 31.12. 
2023 

ne Ve dvou výzvách plánujeme celkem podpořit 4 
úvazky sociálních pracovníků na 4,5 
roku.  Průměrná hrubá měsíční mzda jednoho 
pracovníka je 24 900 Kč. Cílová hodnota 
indikátoru je stanovena s ohledem na výši 
alokace na opatření na hodnotu 5 (okamžitá 
kapacita) se 4 úvazky. Předpokládá se, že do 
terénu budou pracovníci chodit po 2 a i další 
služba potřebuje práci ve dvojici. Jeden 
pracovník obslouží zhruba 1 člověka denně po 
dobu 4,5 roku.  Výchozí hodnoty jsou platné k 
datu podání strategie v ISKP 2014+, tj. k 31. 
12. 2015. Cílových hodnot bude dosaženo 
nejpozději k 31. 12. 2023. 

67010 Využívání 
podpořených služeb 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

324 31.12. 
2023 

ne Indikátor eviduje anonymní klienty s bagatelní 
podporou služeb sociální prevence a základního 
sociálního poradenství. Cílová hodnota byla 
stanovena na 324 osob. Ze zkušeností 
konzultujících subjektů vyplývá, že na jednoho 
účastníka (příjemce podpory) evidovaného 
v indikátoru 6 00 00 připadají 2 klienti 
anonymní či nepřesahující bagatelní podporu 40 
hodin. 

6 00 00 Celkový počet 
účastníků  

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

162 31.12. 
2023 

ne Jedná se o neanonymní klienty s vyšší než 
bagatelní podporou. Každý klient bude 
započítán pouze jednou. Klienti se u těchto 
služeb obměňují. Během roku může dojít až k 
obměně všech klientů. Cílová hodnota 
indikátoru je tedy vypočtena na 162 osob. 
Jedná se o dlouhodobou práci s osobou z cílové 
skupiny. V rámci jednoho úvazku po dobu 
trvání projektu (4,5) roku plánujeme pracovat 
zhruba s 9 lidmi ročně, podpořeny budou 4 
úvazky.   

6 73 10 Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

81 31.12. 
2023 

ne Jedná se o počet účastníků, kterým jsou 
poskytovány intervence sociální práce, mají 
uzavřen individuální plán a jeho kladné 
vyhodnocení svědčí o kvalitativní změně v 
životě. Cílová hodnota 81 osob byla stanovena 



na základě dlouhodobých zkušeností 
poskytovatelů sociálních služeb s cílovými 
skupinami opatření. Výše indikátoru je určena 
na základě kvalifikovaného odhadu. Očekává 
se, že intervence formou sociální práce 
naplní svůj účel u 50 % účastníků (celkovém 
počtu účastníků vyjádřeným v indikátoru 6 00 
00). 

6 73 15 Bývalí účastníci 
projektů v oblasti 
sociálních služeb, u 
nichž služba 
naplnila svůj účel 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

30 31.12. 
2023 

ne Počet účastníků, jež mají uzavřenou smlouvu o 
poskytování sociálních služeb, individuální plán 
a jeho kladné vyhodnocení o kvalitativní změně 
v životě. Cílová hodnota 30 osob byla 
stanovena s ohledem na charakter a účel 
poskytovaných sociálních služeb (poskytování 
potřebné osobě v nepříznivé sociální situaci). 
Očekává se, že min. 20 % úspěšnost, tj. že 
služba naplnila svůj účel (z celkového počtu 
účastníků v indikátoru 6 00 00). 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných 
služeb 

IROP 4 9d 4.1 5 54 01 Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci 

zázemí výstup 0 31.12.20
15 

11 31.12.20
23 

ne Cílová hodnota byla stanovena na základě 
analýzy potřeb v území MASMK. Hodnota 
indikátoru byla stanovena na 11 zázemí (2 
rekonstrukce zařízení pro poskytování 
sociálních služeb a 2 komunitní centra). U 
sociálních služeb se jedná o 1 zařízení 
poskytující službu rodičům s dětmi v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení a dále 
o 1 nízkoprahové centrum poskytující 
ambulantní a terénní služby pro osoby bez 
přístřeší s poskytnutím přenocování. Cenu 
MASMK stanovila na základě porovnání cen 
realizovaných a tematicky a rozsahem 
totožných projektů v území MASMK. U bydlení 
pro rodiny s dětmi se jedná o cenu 2 500 000 
Kč, 35 osob kapacita, zařízení obsahuje 5 
zázemí pro sociální služby (poradna pro rodinu, 
ubytování pro cílovou skupinu, ambulantní 
sociálně-aktivizační služby, odborné sociální 
poradenství, zázemí pro terénní služby), 
náklady na 1 osobu jsou 71 428 Kč. 
Nízkoprahové centrum obsahuje 4 zázemí 
(bydlení, ambulance, zázemí pro terén, 
poradna), cena byla stanovena na 2 000 000 
Kč, kapacita 15 osob, náklady na 1 osobu jsou 
133 333 Kč. Stanovené ceny nepřesahují 
orientační průměrné ceny na jednotku 
indikátoru.  
Do hodnoty indikátoru jsou započítané i 2 
menší komunitní centra, která neposkytují 
sociální službu podle zákona č. 108/2006 Sb. 
Jedno o kapacitě 40 osob, cena stanovena na 
základě porovnání cen realizovaných a 
tematicky a rozsahem totožných projektů v 
území MASMK na 4 mil. Kč, náklad 100 
tis.Kč/osobu umístěnou v zázemí je v souladu s 
orientační průměrnou cenou na jednotku 
indikátoru. V tomto zařízení budou v jednom 
zázemí poskytovány tyto služby sociální práce: 
intervence a poradenství na podporu sociálního 
začleňování. 
Druhé o kapacitě 50 osob cena stanovena na 
základě porovnání cen realizovaných a 
tematicky a rozsahem totožných projektů v 
území MASMK na 5 mil. Kč, náklad 100 
tis.Kč/osobu umístěnou v zázemí je v souladu s 
orientační průměrnou cenou na jednotku 
indikátoru. V tomto zařízení budou v jednom 
zázemí poskytovány tyto služby sociální práce: 
intervence a poradenství na podporu sociálního 
začleňování v rámci komunity.  

5 53 01 Počet podpořených 
bytů pro sociální 

bytové 
jednotky 

výstup 0 31.12.20
15 

8 31.12.20
23 

2 Cílovou hodnotu MASMK stanovila na základě 
analýzy potřeb území a na základě 



bydlení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v JMK na období 2015 -2017 na hodnotu 8 
bytových jednotek. Cena byla stanovena 
orientačně na základě porovnání cen 
realizovaných a tematicky a rozsahem 
totožných projektů v území MASMK na 4 mil. Kč 
na podporu 8 bytových jednotek se 2 lůžky. 
Stanovená cena je v souladu s orientační 
průměrnou cenou na jednotku indikátoru. 
Hodnotu milníku stanovila MASMK na 2 bytové 
jednotky, každá se 2 lůžky. Hodnota milníku 
byla stanovena na základě analýzy 
připravenosti projektu k realizaci (projekt je 
stavebně a technicky připraven k realizaci). 
Předpokládáme, že příslušný projekt bude 
zahájen v roce 2017, včetně veškerých 
administrativních úkonů, zadávacích řízení 
apod. spojených s projektem předpokládáme 
jeho dokončení a tím naplnění milníku do konce 
roku 2018.    

5 54 02 Počet 
poskytovaných 
druhů sociálních 
služeb 

služby výstup 0 31.12.20
15 

9 31.12.20
23 

ne Cílová hodnota byla stanovena na základě 
zmapování současné situace  a schváleného 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v JMK na období 2015 -2017 na 9 
poskytovaných služeb. Bydlení pro rodiny 
s dětmi (poradna pro rodinu, azylové ubytování 
pro cílovou skupinu, ambulantní  sociálně-
aktivizační služby, odborné sociální poradenství  
zázemí pro terénní služby). Nízkoprahové 
centrum obsahuje 4 zázemí (bydlení- 
noclehárna, ambulance, zázemí pro terén, 
poradna).  

6 75 10 Kapacita služeb a 
sociální práce 

klienti výsledek 65 31.12.20
15 
 

94 31.12. 
2023 

ne Hodnota byla stanovena na základě šetření 
poskytovaných služeb v rekonstruovaných 
zařízeních a na předpokladu poskytovaných 
služeb v nově vytvářených zařízeních 
(komunitních centrech). Bydlení pro rodiny 
s dětmi (poradna pro rodinu, azylové ubytování 
pro cílovou skupinu, ambulantní sociálně-
aktivizační služby, odborné sociální poradenství, 
zázemí pro terénní služby). Maximální okamžitá 
současná kapacita je 35 osob (azylové 
ubytování), ambulance 5 osob, poradna pro 
rodinu 2 osoby, terénní služby 2 osoby, 
odborné sociální poradenství 1 osoba. Celkem 
tedy 45 osob. Maximální okamžitá kapacita po 
realizaci projektu bude 35 osob (azylové 
ubytování), sociálně - aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 7 osob, poradna pro rodinu 2 
osoby, terénní služby 5 osoby, odborné sociální 
poradenství 1 osoba. Celkem tedy 50 osob. 
Nízkoprahové centrum obsahuje 4 zázemí 
(bydlení- noclehárna, ambulance, zázemí pro 
terén, poradna). Maximální současná okamžitá 
kapacita je 15 osob na bydlení, 1 osoba 
poradna, 3 osoby ambulance, terén 1 osoba. 
Celkem tedy 20 osob. Po realizaci projektu 
naroste kapacita u ambulance na 5 osob a 
terénní služby na 3 osoby. Celkem tedy po 
realizaci projektu bude maximální okamžitá 
kapacita 24 osob.  
U komunitních center hodnota před realizací 
projektů 0, po realizaci projektů u 2 služeb 
sociální práce maximální okamžitá kapacita u 
každého zařízení po 10 osob.   

5 53 20 Průměrný počet 
osob využívající 
sociální bydlení 

osoby/rok výsledek 241 31.12.20
15 
 

255 31.12.20
23 

ne Průměrná obložnost jednoho lůžka byla na 
základě šetření u stávajících sociálních bytů 
v území MASMK stanovena na 0,9. V případě 
stávajících 268 lůžek v sociálních bytech 
vychází hodnota výchozího stavu 241 a cílového 
stavu 255 osob/rok. Cílový stav počtu lůžek je 



284.  
5 53 10 Nárůst kapacity 

sociálních bytů 
lůžka výsledek 268 31.12.20

15 
284 31.12.20

23 
ne Hodnoty vycházejí z šetření MASMK. Výchozí 

hodnota eviduje počet lůžek před realizací 
SCLLD ve výši 268 lůžek. Cílová hodnota po 
ukončení realizace SCLLD je 284 lůžek a 
znamená růst počtu lůžek o 16. Nárůst ve výši 
16 lůžek vychází z plánované rekonstrukce 
prostor na 8 sociálních bytů (viz indikátor č. 5 
53 01) se 2 lůžky na jeden sociální byt. 

Zlepšit aktivní 
začleňování 
sociálně 
vyloučených a 
sociálním 
vyloučením 
ohrožených 
osob do života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních 
podniků 

IROP 4 9d 4.1 1 00 00 Počet podniků 
pobírajících 
podporu 

výstup podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

1 Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb území MASMK a šetření u 
potencionálních žadatelů na 2 podniky.  
Hodnota milníku byla na základě šetření 
připravenosti projektových záměrů stanovena 
na 1 podnik s výší podpory 2 mil. Kč. 
Předpokládáme, že příslušný projekt bude 
zahájen v roce 2017, včetně veškerých 
administrativních úkonů, zadávacích řízení 
apod. spojených s projektem předpokládáme 
jeho dokončení a tím naplnění milníku do konce 
roku 2018.    

1 04 11 Míra 
nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním 

výsledek % 28,5 
 

31.12. 
2012 
 

22 31.12. 
2023 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

1 01 02 Počet podniků 
pobírajících granty 

výstup podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb území MASMK a šetření u 
potencionálních žadatelů na 2 podniky a je 
rovna hodnotě indikátoru 1 00 00.  

1 04 00 Zvýšení 
zaměstnanosti 
v podporovaných 
podnicích 

výstup FTE 0 31.12. 
2015 

10 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota byla stanovena na základě 
průzkumu potřeb území MASMK a šetření u 
potencionálních žadatelů. Hodnota byla 
vzhledem k alokaci na opatření stanovena na 
10 FTE, při předpokladu, že 400 000 Kč jsou 
průměrné náklady na vytvoření jednoho plného 
pracovního úvazku (FTE) a jednotkový náklad 
na jeden podnik činí v průměru 2 mil. Kč.  

1 01 05 Počet nových 
podniků, které 
dostávají podporu 

výstup podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

ne Hodnota byla stanovena s ohledem na podporu 
pouze nových sociálních podniků v rámci 
opatření. Hodnota se proto rovná hodnotě 
indikátorů 1 00 00 a 1 01 02.   

1 03 00 Soukromé investice 
odpovídající veřejné 
podpoře podniků 
(granty 

výstup EUR 0 31.12. 
2015 

7 656  31.12. 
2023 

ne Vzhledem k plánované alokaci na opatření ve 
výši 4 mil. Kč byly soukromé veřejné zdroje 
stanoveny na hodnotu 7 656 EUR. Při přepočtu 
byl použit doporučený kurz 27,50 Kč/EUR.  

1 04 03 Zvýšení 
zaměstnanosti v 
podporovaných 
podnicích se 
zaměřením na 
znevýhodněné 
skupiny 

výstup FTE 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota indikátoru byla stanovená 
s ohledem na indikátor 1 04 00 na 4 nově 
vytvořená  FTE obsazená zaměstnanci z řad 
znevýhodněných skupin (např. osoby 
dlouhodobě nezaměstnané, osoby zdravotně 
postižené, osoby do 25 let, osoby starší 55 let, 
osoby s nízkou kvalifikací, osoby pečující o dítě 
či osobu blízkou, osoby s jiným sociokulturním 
znevýhodněním).  

Zlepšit 
začleňování 
duševně 
nemocných do 
života 

Infrastruktura 
pro 
deinstitucionaliz
aci psychiatrické 
péče 

IROP 4 9d 4.1 5 78 01  
 

Počet podpořených 
mobilních týmů 

týmy výstup 0 31.12.20
15 

1 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota indikátoru byla stanovena na 
základě analýzy potřeb v území MASMK na 
základě konzultací se zástupci Odboru 
sociálních věcí Městského úřadu v Blansku a na 
základě na 1 mobilní tým. Cena byla stanovena 
na 3,5 mil. Kč na 1mobilní tým na základě 
analýzy ceníků dodavatelů. Cena je tvořena 
rekonstrukcí a vybavením 1 kanceláře (845 tis. 
Kč), a rekonstrukcí a vybavením 1 konzultační 
místnosti (845 tis. Kč), přístrojovým a jiným 
vybavením, které zajistí možnost poskytování 
mobilních terénních služeb, sdílení informací, 
bezpečí pracovníků a klientů (osobní vůz nižší 
střední třídy 400 tis. Kč, větší vůz mikrobus 900 
tis. Kč; 4 počítače + SW 160 tis. Kč, 
zdravotnické vybavení 300 tis. Kč, skříň na léky 
50 tis. Kč). Při stanovení vybavení mobilního 



týmu MASMK vycházela z informací ve Věstníku 
č. 5/2016 Ministerstva zdravotnictví. Zjištěná 
cena odpovídá orientační průměrné ceně na 
jednotku indikátoru. Při stanovení hodnoty 
indikátoru MASMK vycházela také ze 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v JMK na období 2015 -2017, Strategie reformy 
psychiatrické péče a z Koncepce systému 
komunitní péče o lidi se závažným duševním 
onemocněním v Jihomoravském kraji.  

5 74 10  
 

Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích 
dlouhodobé 
psychiatrické péče 

dny výsledek 115  31.12.20
12 

103 31.12.20
23 

ne Hodnota přebírána z úrovně PD IROP. 

Zvýšit kvalitu 
služeb pro 
rodiny a děti 

Rozvoj 
rodinného života 

OPZ 2 2.3 2.3.1 50001 
 

Kapacita 
podpořených 
zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 
zařízení 

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

54 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota indikátoru zahrnuje 3 dětské 
skupiny po 10 dětech a dále realizaci 
příměstských táborů pro 600 dětí.  
Indikátory byly stanoveny na základě přidělené 
alokace z OPZ. Alokaci plánujeme rozdělit ve 2 
výzvách pro celkem 3 dětské skupiny na dobu 
vždy 2 roky. Pro každou dětskou skupinu se 
plánují 2 pečovatele s průměrnou hrubou 
mzdou 22 400 Kč. V první výzvě plánujeme 
podpořit projekty na 2 dětské skupiny za 3,6 
mil. Kč, ve druhé na 1 dětskou skupinu za 1, 8 
mil. Kč.   
Z alokace chceme dále podpořit příměstské 
tábory pro celkem 600 dětí, 50 týdenních 
táborů (5 pracovních dnů), 12 dětí na 1 tábor, 
3 úvazky instruktorů na tábor (tj. celkem 37,5 
měsíců plný úvazek, hrubá mzda pro 1 
pečovatele 22 000 Kč) v jedné výzvě v roce 
2016. Předpokládáme, že 2 subjekty budou 
dělat současně 2 turnusy pro 12 dětí (celkem 
24). Cílová hodnota tedy byla stanovena na 54. 
Orientační náklady na jednoho účastníka táboru 
se v regionu pohybují kolem 2 900 Kč. Což 
zhruba odpovídá alokaci na opatření 1, 8 mil. 
Kč pro 600 dětí. 

6 00 00 Celkový počet 
účastníků 

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

425 31.12. 
2023 

ne Cílová hodnota vychází z alokace na opatření na 
podporu poskytovatelů příměstských táborů a 
na zřízení a provoz 3 dětských skupin. Jedná se 
o identifikovatelný a zapsaný počet účastníků 
s vyšší než bagatelní podporou. Do hodnoty 
jsou započítání účastnící příměstských táborů 
v délce delší než 40 hodin týdně. U 
příměstských táborů se počítá i s možností 
opakované účasti dětí. V rámci dětských skupin 
plánujeme podpořit 30 rodičů, v rámci 
příměstských táborů počítáme s účastí 600 dětí, 
z toho počítáme, že u třetiny rodičů se budou 
děti v turnusech opakovat, jedná se o 200 dětí. 
Celkový počet rodičů u příměstských táborů je 
tedy 400 a celková hodnota indikátoru je 425. 
U 5 rodičů počítáme s účastí orientačně 2 
sourozenců.   

50 110 Počet osob 
využívajících 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

30 31.12. 
2023 

ne Uživatelé jsou rodiče využívající zařízení pro 
děti předškolního věku, které mají z umístění 
dítěte přínos. Za jedno umístěné dítě je počítán 
jeden rodič jako osoba, která může jít díky 
tomu, že je dítě v předškolním zařízení 
umístěno, do práce. Cílová hodnota byla 
stanovena na základě předpokladu podpory 3 
dětských skupin po 10 dětech na 30 osob. 
V první výzvě plánujeme podpořit projekty na 2 
dětské skupiny za 3,6 mil. Kč, ve druhé na 1 
dětskou skupinu za 1, 8 mil. Kč. 
Výchozí hodnoty jsou platné k datu podání 
strategie v ISKP 2014+, tj. k 31. 12. 2015. 
Cílových hodnot bude dosaženo nejpozději k 



31. 12. 2023. 
50 120 Počet osob 

využívajících 
zařízení péče o děti 
ve věku do 3 let 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

5 31.12. 
2023 

ne Hodnota byla stanovena na základě 
předpokladu podpory 3 dětských skupin o 10 
dětech, které budou přijímat děti od 2 let v 
poměru 1:6 k předškolním dětem starším. 
Cílová hodnota je proto stanovena na 5 osob.  
Výchozí hodnoty jsou platné k datu podání 
strategie v ISKP 2014+, tj. k 31. 12. 2015. 
Cílových hodnot bude dosaženo nejpozději k 
31. 12. 2023. 

50 100 Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku  

zařízení výstup 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

ne  Hodnota byla stanovena na základě analýzy 
potřeb území MASMK a s ohledem na absorpční 
kapacitu na vytvoření 3 dětských skupin.  
V první výzvě plánujeme podpořit projekty na 2 
dětské skupiny za 3,6 mil. Kč, ve druhé na 1 
dětskou skupinu za 1, 8 mil. Kč. 
Výchozí hodnoty jsou platné k datu podání 
strategie v ISKP 2014+, tj. k 31. 12. 2015. 
Cílových hodnot bude dosaženo nejpozději k 
31. 12. 2023. 

Zlepšit 
spolupráci 
v zavádění a 
využívání 
inovací 

Spolupráce 
v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV 6 6B 19.2.1 93102 Počet podpořených 
kooperačních 
činností 

činnosti 
spolupráce 

výstup 0 31.12.20
15 

2 31.12. 
2023 

1 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

    93701 Počet podpořených 
zemědělských  
podniků/příjemců 

podniky výstup 0 31.12.20
15 

4 31.12.20
23 

2 Vlastní průzkum a zjišťování, potencionální 
žadatelé a příjemci. 

Spolupráce 
místních akčních 
skupin 

PRV 6 6B 19.3.1 92501 Celkové veřejné 
výdaje 

EUR výstup 0 31.12.20
15 

63 159 31.12.20
23 

0 Hodnota stanovena na základě analýzy 
vlastních rozvojových záměrů MASMK. 

 
 
Tabulka podle MPIN‐u h): 
 
Financování podle programů a ESI fondů  
 
Fond  Program  Příspěvek Unie 

(tis. Kč)  
Národní 
spolufinancování (tis. Kč) 

Podpora (tis. 
Kč) 

Evropský fond regionálního rozvoje 
(EFRR) 

Integrovaný regionální 
operační program 

96 492,00  0,00  96 492,00 

Celkem EFRR  96 492,00  0,00  96 492,00 

Evropský sociální fond (ESF)  Operační program 
Zaměstnanost 

13 414,70  2 367,30  15 782,00 

Celkem ESF  13 414,70  2 367,30  15 782,00 

Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova (EZFRV) 

Program rozvoje venkova  28 134,84  9 378,28  37 513, 12 

Celkem EZFRV  28 134,84  9 378,28  37 513, 12 

Celkem   138 041,54  11 745,58  149 787, 12 

 


		2016-10-06T10:40:31+0200
	Ing. Jozef Jančo




